МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

» Af 2020 г.

О проведении республиканской акции
«Безопасное детство - 2020»
в образовательных организациях
Республики Дагестан

В целях обеспечения безопасности детей с привлечением субъектов
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению
республиканской акции «Безопасное детство - 2020» (далее - Акция) в
образовательных организациях Республики Дагестан.

2. Руководителям районных (городских) управлений (отделов)
образования, директорам подведомственных образовательных учреждений
(учреждения профессионального образования, школы-интернаты, детские
дома):

2.1. определить ответственного сотрудника У О, образовательной
организации, который будет курировать вопросы проведения Акции в
2020/2021 учебном году;

2.2. обеспечить взаимодействие при возникновении чрезвычайных
ситуаций с территориальными подразделениями УМВД России по Республике
Дагестан, ГУ МЧС России по Республике Дагестан, Минздравом РД;

2.3. довести информацию об Акции до учащихся через официальные
сайты и школьные информационные стенды, провести разъяснительную работу
среди обучающихся и их родителей о значении участия в Акции;

2.4. провести в срок с 1 по 30 сентября 2020 г. (в единый день)
родительские собрания для родителей (законных представителей) детей на тему
«Безопасное детство» с приглашением представителей Прокуратуры РД, МВД
по РД на территории муниципального района (городского округа);

2.5. подвести итоги Акции на школьных классных часах.

3. Информацию о ходе реализации Акции представить к 15 октября 2020
г. в Отдел по координации воспитательной работы и поддержки талантов детей
(Омарова М.П., e-mail: profprav@dagminobr.ru, тел.: 67-84-51).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова

mailto:profprav@dagminobr.ru